СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2023 год

                                                    № 64
с. Залесово

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

В целях реализации прав населения округа на непосредственное участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления по вопросам местного значения, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, Совет депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края, РЕШИЛ:

        1. Назначить, по инициативе Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края, публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов на 15 декабря 2023 года в 11-00 часов в зале заседаний администрации Залесовского муниципального округа, по адресу: с. Залесово, ул. Партизанская, 26.
         Предполагаемый состав участников публичных слушаний: граждане, проживающие на территории Залесовского муниципального округа, не моложе 18 лет, депутаты Совета депутатов округа, должностные лица органов местного самоуправления округа и сельских поселений, представители предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций и политических партий, средств массовой информации.
         2. Возложить организацию и проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы, на  комиссию Совета депутатов округа по бюджету и экономике, в составе: Роот Петр Павлович – председатель комиссии, Осокина Лариса Анатольевна – заместитель председателя комиссии, члены комиссии: Водясова Галина Николаевна, Мельситов Валерий Николаевич, Скрипова Елена Ивановна.
          3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций к проекту бюджета муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы до 11 декабря 2023 года.

      Прием предложений и рекомендаций к проекту бюджета муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы ведется комиссией Совета депутатов Залесовского муниципального округа по бюджету и экономике.

Место нахождения комиссии: с. Залесово, ул. Партизанская, 26, каб. 20, тел. 22-5-36.

         4. Признать утратившим силу решение Залесовского районного Совета депутатов от 11 ноября 2022 № 75 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Залесовский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов округа по бюджету и экономике (председатель комиссии П.П. Роот).

Председатель Совета депутатов

Залесовского муниципального округа                                             И.Г. Щекотов
Информацию о порядке и сроках ознакомления с содержанием документов, предлагаемых к рассмотрению на публичных слушаниях, можно получить в Управлении по финансам Залесовского муниципального округа (тел. 22-4-36).